

عصر اقتصاد



اجرای پروژه‌های برق‌رسانی و راهسازی امیدوار برای تقویت معادن بخش خصوصی

صفحه ۶

تبریک به مسئولین

«پس از شادکامی از خودبی خود می‌شویم»

«جاگاه ایران در فهرست ۱۳۷ کشور که پیمایش شاخص شادکامی در سال ۲۰۲۳ در آنها انجام شده رتبه ۱۰۱ بوده است.»

تبریک به شما، تبریک به ما، تبریک به همهٔ مسئولان کشور که این بار موفق شدند کاری کنند از آخر اول نشدیم! همین شاخص خودش باعث شادکامی ماست و احتمالاً چندین رتبه ما را بالاتر خواهد برد. در واقع مردم ایران با همین اتفاق‌های کوچک هم به شادکامی بالا می‌رسند. اگر فقط چند رتبه‌بندی دیگر نشان دهد که ایران، آخر و چسبیده به انتها نیست، ما به اوج شادکامی خواهیم رسید و پس از آن دیگر به درجهٔ ازخوبی‌خود شدگی می‌رسیم. امیدواریم که مسئولان حواس‌شان باشد و زیادی به موفقیت نرسند تا ما هم زیادی شادکام نشویم!

«لولی ملول»

سال بیستم ، شماره ۵۴۳۱ . ۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

عدم صدور احکام بازنشستگان با وجود تامین منابع

صفحه ۸

فروش گواهی اسقاط در سامانه ستاد نوسازی بدون تحویل خودروی فرسوده!

صفحه ۳

اظهارات خاندوزی درباره موجودی خزانه و استخدام در وزارت اقتصاد

صفحه ۲

واقعیت ها و چشم انداز اقتصادی پزشکيان از نگاه دکتر محمد السلامی

چالش های کلیدی و کلید چالش های پزشکيان

صفحه ۲

یادداشت

تکلیف بورس کاملاً مشخص است



راضیه حسینی

«بلا تکلیفی بورس تا کی ادامه می‌یابد؟ باید منتظر کابینه اقتصادی دولت جدید ماند.»

نمی‌دانیم چه اصراری است که بورس را بلا تکلیف نشان دهند؟ اتفاقاً مدت‌هاست تکلیف بورس کاملاً مشخص است و با شعار «به‌سوی قمرزها و فراتر از آن» با سرعت در حرکت است! بلا تکلیفی زمانی اتفاق می‌افتد که لااقل یک‌سوم سال، و حتی کمتر از آن، بورس سبزیپوش شود و مردم سود کنند

همین صفحه

یادداشت

تیم اصلاح طلب و تیم اصولگرا



دکتر حمزه رضایی

مجید انصاری گفت:

اصلاح طلب، اصولگرا و اعتدال، اینها عناوین سیاسی است ایرادی هم ندارد به عنوان مثال در مسابقه به هر حال باید دو تیم پرسپولیس و استقلال به میدان بروند اما بعد از بازی و رقابت، همه باید با یکدیگر روبوسی کنند و با همدیگر کار کنند در کشور همه باید باشند و هستیم. جانا که سخن از دل ما می‌گویی...

همین صفحه

تکلیف بورس کاملاً مشخص است

راضیه حسینی

محدودهٔ منفی وارد شود یکی از تاریخی‌ترین لحظات بورسی را خواهیم داشت. تکلیف بورس در واضح‌ترین و روشن‌ترین حالت ممکن، خودش را نشان می‌دهد. این رکورد باید در تاریخ ثبت شود.

شاید سال‌ها بعد یکی از آیندگان صفحاتی از کتابی را ورق بزند و به دوران ما برسد. روزگار بورس را ببیند و کمی مکث کند. بعد از پدربزرگش بپرسد که «بورس یعنی چه؟ اصلاً چه بود که یک‌هو قرمز شد و رکورد زد؟ این رکورد خوب بود یا بد؟ به درد کشور خورد یا درد اضافه کرد؟»

تیم اصلاح طلب و تیم اصولگرا

دکتر حمزه رضایی

می‌زنند ان هم سالی یک یا دو بار... تازه پس از اتمام بازی هم طبق فرمایش جناب انصاری همه با هم روبوسی می‌کنند، رفیق می‌شوند و همه چیز به خوبی و خوشب تمام می‌شود و اما تیم های اصلاح طلب و اصولگرا به گونه ای دیگر بازی می‌کنند!

اولاً که این دو تیم چشم‌نخورند به صورت شبانه روزی در حال بازی هستند، هفتایم، مافتایم و وقت استراحت هم ندارند، و مرتب در حال ضربه زدن و گل زدن هستند!

البته تصور نفرمائید که این دو تیم هم مانند استقلال و پرسپولیس خودمان به تیم رقیب گل می‌زنند و یا در نهایت گل به خودی می‌زنند...!!

اصلاً و ابداً بازیکنان این دو تیم مطلقاً به خودشان و به حریف خودشان گل نمی‌زنند و حتی در زمین از گل نازک تر هم به همدیگر نمی‌گویند...!! آنها فقط و فقط به ما مردم فلک زده گل و ضربه می‌زنند و بس!! اینهم چه گلی و چه ضربه ای!

چشمشان روز بد نبیند!! گلی که به تائید دوست و دشمن، تیر و توپ و تور و دروازه را با هم می‌ترکانند...

باور بفرمائید همه جای بدن مان به دلیل همین گل‌ها و ضربه‌ها و خطاهای های عمد

درست روزنامه بنویسید:

ادامه از همین صفحه

بلا تکلیفی یعنی بورس، آخرین رشد و شکوفایی خود را به یاد بیاور، نه این‌که گروه تفحص و جستجو راه بیفتد تا آخرین روز پر رونق بورسی پیدا شود.

به این خیر توجه کنید: (۹۷ درصد بورس در محدوده منفی در حال معامله است. «همین خود نشان می‌دهد که هیچ بلا تکلیفی‌ای وجود ندارد. یعنی تا رسیدن به اوج، یکی دو قدم بیشتر نمانده است. اگر آن سه درصد هم به

رئیس انجمن انبوه‌سازان تهران:

بانک‌ها تسهیلات نهضت ملی مسکن را قفل کرده‌اند

دبیر ستاد توسعه اقتصادی دانش بنیان عمران و ساختمان ادامه داد: امروز بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکن در سراسر کشور در حال اجراس‌ت که بازار مناسبی برای حضور دانش‌بنیان‌ها در کشور است. همچنین با توجه به اینکه تعداد قابل توجهی از ساخت مسکن در شهرهای جدید در حال انجام است، با تفاهم‌نامه امروز، تلاش می‌شود این کنسرسیوم‌های فن‌اور و دانش بنیان صنعتی‌سازی مسکن، که تعداد ۱۱ نمونه از آنها تا کنون تشکیل شده و حدود ۸۰ شرکت دانش بنیان در این کنسرسیوم‌ها حضور دارند، به پروژه‌ها متصل شوند. ظرفیت دانش بنیان‌ها ظرفیت مناسبی است که وارد پروژه‌های مشارکتی و پروژه‌های تولید مسکن نهضت ملی مسکن خواهند شد.

سادات یکی از محورهای امضای این تفاهم‌نامه را ایجاد فن‌بازارهای حوزه عمران و ساختمان برشمرد و گفت: در شهرهای جدید علاوه بر پروژه‌های انبوه سازی ساخت مسکن به شکل خودمالکی نیز در حال انجام است که با تفاهم امروز و تشکیل این فن‌بازارها، به شکل حضوری محصولات و خدمات شرکت‌های دانش بنیان به مردم عرضه خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران با تاکید بر این‌که بانک پرداخت تسهیلات را متوقف کرده است، گفت: بهانه بانک این است که ۴ متقاضی در یک پروژه برای فوش اقساطی مراجعه نکرده و به همین دلیل حساب انبوه‌سازان را مسدود می‌کنند! رهبر خاطر نشان کرد: معتقدیم باید یک جایگزین برای کسی که واحد مسکونی را فروش اقساطی نکرده، معرفی شود. چرا باید حساب انبوه‌سازان و پیمانکاران که هیچ دخل و تصرفی در این فرآیند ندارند، مسدود شود؟

همچنین در این نشست سید جواد سادات دبیر ستاد توسعه اقتصادی دانش‌بنیان عمران و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه فعالیت ستاد توسعه اقتصادی دانش بنیان عمران و ساختمان کمک به بازارسازی شرکت‌های دانش‌بنیانی است که در حوزه عمران، ساختمان و زیرساخت وجود دارند و فعالیت می‌کنند. با آغاز به کار دولت سیزدهم نیز طرح نهضت ملی مسکن در برنامه قرار گرفت و این ابرپروژه هم‌اکنون در سراسر کشور در حال اجراس‌ت که بخشی از این پروژه‌ها با کمک شرکت‌های دانش بنیان انجام شده و یا در حال انجام است.

رهبر رئیس انجمن انبوه‌سازان تهران با تاکید بر اینکه «بانک‌ها تسهیلات نهضت ملی مسکن را قفل کرده‌اند» گفت: برای اینکه صنعتی سازی رونق بگیرد باید برنامه ای برای تسهیل پرداخت و تامین مالی آن اندیشیده شود.

ایرج رهبر در نشست تخصصی کنسرسیوم های فن‌اور دانش بنیان صنعتی سازی مسکن با اشاره به این‌که یکی از معضلات نهضت ملی مسکن تامین منابع مالی است، اظهار کرد: انبوه‌سازان به وزارت راه وشهرسازی پیشنهاد دادند برای خروج از بن بست منابع مالی از خیر بانک‌ها بگذرید و وامین مالی را به بخش خصوصی و انبوه‌سازان واگذار کنید. وی ادامه داد: ما به لحاظ فنی و مالی می‌توانیم با یک برنامه برد-برد پروژه‌های نهضت ملی مسکن را پیش ببریم.

محمّد مهدی مجاهدی رییس پژوهشکده اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی در مراسم گردهمایی منتخبین مدرسه سیاستگذاری اقتصادی گفت: پژوهشکده در این دوره کارهای قابل توجهی داشته است که یکی از این کارها عدالت در گزینش و انتخاب است که ما به ۳۱ استان فراخوان دادیم و از هر استانی نیز دانشجوی داشتیم. این دانشجویان بعد از مراجعه به استان های خود درصدد حل مشکلات خود و ایجاد پیوند بین مهارت و آموزه های خود برای حل مسائل هستند.

وی با بیان اینکه مدارس سیاستگذاری کار شایسته‌ای بود که از سال ۱۴۰۱ کار خود را شروع و هم اکنون نیز با قدرت کار خود را پیش می‌برد افزود: مدارس تابستانه و زمستانه یکی از برنامه های موثر مراکز علمی در همه جای دنیا است که در ایام فراغت دانشجویان و اساتید دوره های کاربردی را برای افزایش مهارت های آنها برگزار می‌کند؛ این مدارس سیاست گذاری در ایران از سال ۱۴۰۱ در دولت سیزدهم کار خود را در وزارت اقتصاد به همین منظور آغاز کرد.

مجاهدی اضافه کرد: در گذشته آموزش‌های عالی

مدارس سیاستگذاری اقتصادی پل بین دانش و مهارت هستند

برده ایم یا نه؟

مجاهدی اضافه کرد: متأسفانه دانشجویان ما به این مهم که باید نیازهای جامعه را به دانشگاه برد، ورود نداشته اند و در عین حال یک شکاف بین نسلی نیز در دانشگاه بین استاد و شاگرد وجود دارد، از این جهت که وقتی دانشجو از متن جامعه به دانشگاه رفته و دروسی را مطالعه می‌کند و سپس بازخورد مسائل دانشگاهی را با مسائل واقعی اقتصادی و اجتماعی مقایسه می‌کند به نتیجه درستی نمی‌رسد، چرا که یک استاد که سن بالایی نسبت به دانشجو دارد، چیزهایی را به این دانشجویی آموزد که عملاً به درد جامعه نمی‌خورد، به نظر می‌رسد مدارس سیاست گذاری این شکاف را پر می‌کنند.

رییس پژوهشکده سیاست گذاری وزارت اقتصاد همچنین عنوان کرد: مسئله دیگر در حوزه اقتصاد یک شکاف بین دانش آموختگان و خبرگان دستگاه های اجرایی وجود دارد که دانشجو بعد از ورود به این بخش با آن روبرو می‌شود، یعنی آنچه آموخته با آنچه هست، بسیار متفاوت است. یعنی از یک سو علم به دلیل ساخت خود قابل احترام است، از سوی دیگر به تنهایی برای حل مشکلات کافی نیست از این نظر، باید دید که چگونه شکاف بین ساحت علم صرف را با آنچه در دستگاه های اجرایی وجود دارد، بدون اینکه بدانند این آموزه ها دستگاه های اجرایی و هم از دانش فارغ التحصیلان استفاده کنیم، که این ارتباط به وسیله مدارس سیاست گذاری قابل پر شدن است.

سازمان آگهی های روزنامه عصر اقتصاد

۰۶۰۵۴-۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

